
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.07.2019 № 515  

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 20.12.2016 № 952 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 20.12.2016 № 952 (в редакции от  13.06.2017 № 467, от 07.12.2018  

№ 909) «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование 

жилыми помещениями (платы за наем) в месяц для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда городского округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 3.1 Положения о расчете размера платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) в месяц для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа Стрежевой, утвержденного 

указанным постановлением (далее - Положение), изложить в редакции: 

«3.1 Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по 

формуле 2: 

Нб = СРс х 0,001, где 

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения; 

СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья в Томской области». 

1.2. Пункт 3.2 Положения изложить в редакции: 

 «3.2. Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья в Томской области определяется по актуальным данным Федеральной 

службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в 

Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Томской области 

используется средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья по Сибирскому федеральному округу.». 

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 04.09.2017. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 

Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  

Дениченко В.В.  

 

 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


